
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO STAFF SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE

N. Settore 9 Data emissione 17-05-2022

Oggetto:

Autorizzazione ai sensi dell'art. 1, comma 557, Legge 331/2004, utilizzo
per n. 12 ore settimanali fuori dallorario di lavoro del Dipendente  del
Comune  di  Palermo Arch. Abbate Dario,  dall01/06/2022  al
31/12/2022".

Preso Atto:
- che il Comune di Torretta ha avanzato “Richiesta disponibilità per l'utilizzo dall’01/06/2022 al
31/12/2022  dell'Arch. Dario Abbate, cat. D1, per n. 12 ore settimanali, fuori dall'orario di
lavoro, ai sensi dell'articolo 1, comma 557, della legge 311/2004”, alla Città Metropolitana di
Palermo con nota acquisita al protocollo del destinatario n. 612966  del  22/04/2022;
Richiamata:
-la Delibera di G.M. n. 41 del 29/04/2022 avente ad oggetto: “Autorizzazione ai sensi  dell’art. 1,
comma  557 della  L.  311/2004”;
- Con decisione n.43 del 23/03/2022 della COSFEL il Comune di Torretta è stato autorizzato ad
assumere n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico a n. 12 ore settimanali con il c.d. scavalco
d’eccedenza, art. 1, comma 557, Legge 331/2004 con decorrenza dal 23/03/2022;
- Preso atto che opportuno impegnare le somme dovute a titolo di emolumenti stipendiali, in
proporzione alle ore eseguite nel Comune di Torretta dall’01/06/2022  al  31/12/2022;
- Vista la propri competenza;
- Rilevato di non versare in conflitto di interessi.

DETERMINA

1) Di dare atto che il trattamento stipendiale dell’Arch. Abbate Dario comprensivo di oneri per la
mensilità da Giugno a Dicembre 2022 è il seguente:
    -Stipendio base                                      €. 614,87  X mesi 7 =  €.
4.304,09
    -Indennità di comparto                                      €.   17,30  X mesi 7 =  €.
121,10
    -Perequazione                                                                             €.     6,33  X mesi 7 =  €.
44,31
    -I.V.C.                                                                                         €.     4,30  X mesi 7 =  €.
30,10
    -13̂ mensilità                                                                             €.    31,31  X mesi 7 =  €.
219,17



    -CPDEL                                                                                 €. 160,44  X mesi 7 =   €.
1.123,08
    -INADEL                                                                                 €.   19,41  X mesi 7 =   €.
135,87
    -INAIL                                                                                 €.   10,18  X mesi 7 =   €.
71,26
    -IRAP                                                                                 €.   57,30  X mesi 7 =   €.
401,10
                                                                                        TOTALE €. 921,44 X mesi 7 =   €.
6.450,08.

2) Di impegnare  la somma di €. 6.450,00 per il trattamento stipendiale e per oneri a carico
dell’ente come segue:
-€ 4.718,77 al  cap.240.1 -  Missione 1 - Programma 6 - Titolo 1 - Macro Aggregato 101 - Piano
Finanziario U1.01.01.01.002 disponibile per €. 65.946,46;
-€.1.123,08 al cap. 240.2- Missione 1 - Programma 6 - Titolo 1 - Macro Aggregato 101 - Piano
Finanziario U1.01.02.01.002 disponibile per €. 23.756,27;
-€. 135,87 al cap. 240.3- Missione 1 - Programma 6 - Titolo 1 - Macro Aggregato 101 - Piano
Finanziario U1.01.02.01.002 disponibile per €. 3.039,21;
-€.  71,26 al cap. 240.6- Missione 1 - Programma 6 - Titolo 1 - Macro Aggregato 101 - Piano
Finanziario U1.01.02.01.001 disponibile per €. 304,51;
-€. 401,10 al cap. 266 - Missione 1 - Programma 6 - Titolo 1 - Macro Aggregato 102 - Piano
Finanziario U1.02.01.01.001 disponibile per €. 8.484,42.

3) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito
istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del d.lgs. 33/2013,
sezione “Titolari di incarichi dirigenziali (dirigenti non generali)”.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Rosa Damiano

(Sottoscritto con firma elettronica)

IL Segretario Comunale

VISTA la superiore proposta di determinazione;
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto;

DETERMINA

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del
Procedimento che qui si intende integralmente riportata.

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Rosa Damiano

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R.
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate)


